**1146. Zagrabiae, 28. III. 1558. (D – XXXIV – 9)**

In causa, quae inde orta est, quod introductioni Stephani et Ioannis Drenowaczky de Zlobocchina in dominium possessionis Gorycza aliter Pregrada (comitatutus Warasdiniensis), propter mortem et defectum seminis Gasparis et Sebastiani de Gorycza ad regem devolutae et eis a Thoma de Nadasd, palatino et locumtenente regis, donatae, Georgius Goryczky recte Hermanych, sororius defunctorum, contradixit, postquam Mathias Keglyewych de Bwsyn se ingressit, eam possessionem ad castrum suum Kozthel pertinere contendens, banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek sententiam fert, ut una quaeque pars suum ius intra annum documentis comprobet. Orig. [Mayer]

**1147. Zagrabiae, 29. III. 1558. (D – XXXIV – 10)**

Capitulum Zagradiense Petro Erdewdy de Monyorokerek, bano, nuntiat restaurationem possessionariam in possessione Kwscherowcz (comitatus Crisiensis) in causa inter Dorotheam, Gasparis de Orechowcz uxorem, Ludovici Pewkry de Pethrowyna neptem ut actricem atque

Ioannem, dicti Ludovici nepotem ad reum a bano iussam, cui se dictus reus 24. III. 1558. vio-  
lenter opposuit, perfectam non esse quare eundem in ius evocatum esse. Orig. [Šavor]

**1148. Zagrabiae, 30. III. 1558. (D – XXXIV – 11)**

Petrus Erdewdy de Monyorokerek, banus, in causa inter Chaterinam Imreffy de Zerdahel, Lu-  
cae Zekel de Kewend uxorem, ut actricem atque Matthiam, Petrum ac Simonem Keglewych  
de Bwsyn ut in causam attractos, ad horum rogatum, edit par litterarum capituli Zagrabiensis  
de 18. II. 1558., quibus idem litteris praefati bani Posonii 3. II. 1558. datis iussum reos, qui de  
quibusdam terris in possessione actricis Lazethyncz extirpatis necnon uno fenili occupato,  
itemque quibusdam actricis colonis in possessione Rakynthowcz vulneratis, captis et ad ca-  
strum Kozthel deductis accusati sunt, in ius banale 13. II. 1558. evocavit rationem facinorum  
commissorum reddituros. Orig. [Šavor]

**1149. Zagrabiae, 30. III. 1558. (D – XXXIV – 12)**

Banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek, in causa Blasii Kerpych de Grabaria contra Nicola-  
um de Zrynio alias banum et Gasparum Perney de Pernye, actori edit par articuli publice  
constitutionis ab reis exhibiti, qua quondam Petrus Keglewych de Bwsyn eiusque adhaerentes  
et servitores, qui eum sequerentur, proscribuntur, quod bona quondam Gasparis Ernusth de  
Chakthornya usurpavit falso contendens huius viduam, suam scilicet filiam, ex eo gravidam  
esse, et quamquam ipse regi id spoonderat, ea restituere noluit. Orig. [Mayer]

**1150. Zagrabiae, 31. III. 1558. (D – XXXIV – 13)**

Petrus Erdewdy de Monyorokerek, banus, Andreae de Bathor, iudici curiae regiae submittit  
casuam Agnetis Myrkoczy, filiae, Petri, nepotis Annae Zaboky, neptis Nicolai Iwanouych  
de Brezowycza, qui Franciscum et Gasparum Mernyawchych et Dorotheam, uxorem Am-  
brosii litterati de Gregoriancz, pronepotis, Nicolai Iwanouich de portione e possessionibus  
Brezowycza, Kozmachnyk, Brathyna, Stherpych, Gylethynzky, Nowacky et Germcharii (co-  
mitatus Zagrabiensis) danda accusaverunt, quod ius accusati negant, sed tantum pecunias  
persolvere parati sunt. Nam vigore 2 litterarum rei contendunt provum suum Nicolaum  
Iwanouych dictas possessiones primo pignori obligasse et dein florenis 800 Michaeli Potholy  
marito filiae sua Catharinæ ac aliae filiae suaæ Annae 11. III. 1495. vendidisse, emptores 27.  
I. 1498. introductos esse, et huic venditioni Ladislauum regem Budæ 16. XII. 1497. consensum  
suum praebuisse. Ea omnia actores non vigentia declarare asserunt. Banus sententiam tulit,  
ut actoribus ius quartalitii dari debeatur, qua sententia actores non contenti ad curiam regiam  
appellantur. Orig. [Juričan]

**1151. Zagrabiae, Martii 1558. (D – XXXIII – 116)**

Petrus Erdewdy de Monyorokerek, banus, in causa inter Catherinam Imreffy de Zerdahel,  
Lucae Zekel de Kewend uxorem, ut actricem atque Matthiam quondam Petri Keglewych de  
Bwsyn filium, in quem Francisco, abbate de Thopwzka, fratre mortuo praesens causa est con-  
descensa, qui quarundam terrarum actricis arabilium ad 4 iugera se extendentium in teritorio  
possessionis Radoboya a patre eius per vim occupatarum accusatus est, coram Nicolao de Zri-  
nio, bano mota et prorogata, coram curia regia necnon memorato Petro, bano, porro tractata,  
capitulo Zagrabiensi praecipit, ut una cum emissario bani litigiosas terras a praefato reo, qui  
bani sententia pro delictis patris nullum onus subire potest, recipiat actricique restitutat, atque  
se de hac restitutione certiorem faciat. Orig. [Šavor]

#### **1152. Zagrabiae, Martii 1558. (D – XXXIV – 14)**

Petrus Erdewdy de Monyorokerek, banus, in causa inter Catherinam Imreffy, Lucae Zekel de Kewend uxorem, ut actricem atque Matthiam, Simonem et Petrum Keglewych de Bwsyn, filios Petri, qui de novis repleturis cuiusdam piscinae in possessione Mykethyncz (comitatus Warasdiniensis) erectis, ut aqua cuiusdam piscinae terras arabiles et fenilia actricis in praedicta possessione necnon aliorum colonorum atque dumeta et spineta communia absorbuerit, itaque absorbitis occupatis eoque plus 100 florenis damno actrici illato accusatus erat, quae omnia rei a patre eorum commissa esse negabant, capitulo Zagrabiensi praecipit, ut cum bani emissario inquirat, utrum querela vera sit necne. Orig. [Šavor]

#### **1153. Zagrabiae, Martii 1558. (D – XXXIV – 15)**

Cum petitioni Dorotheae, uxoris Gasparis Orehoczy, neptis vero Elizabeth Pewkry, ut huius bona in Zlathar vel Legathowcz, quae eius filia Cristina, uxor Georgii Polychanyn, et actrix ipsa possideant, inter eas dividantur, Cristina responderit, ea bona a Dorothea tantum e concessione et annuentia Helenae filiae Elizabeth et eius filii Stephani Bradach teneri, banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek decernit hos evictores, ut Cristina asserit, suos in iudicio statuere debere. Orig. [Mayer]

#### **1154. Zagrabiae, 1. IV. 1558. (Frg – CIIL – 27)**

Capitulum Zagrabiense litteras suas datis 1. VII. 1555., quibus iuxta mandatum bani [Nicolai de Zrynio] datum 6. VI. 1555. Ioannem Alapy de multis violentis in possessione Zaprodye seu Sancta Clara factis accusatum in ius vocavit, transumit.

Fragmentum (inferior pars) [**nepotpisan**]

#### **1155. Zagrabiae, 2. IV. 1558. (D – XXXIV – 16)**

Cum Stephanus et Martinus Bwsanycz in iudicio conterderint bona in Also Bathyna Ioannis Jezdarycz aliter Jezdaryczycz, fratris eorum matris Margaretha, post eius mortem titulo dotti vel pignoris apud manus Elenae Pewkry, viduae Emerici Bradacz, eiusque liberorum remansisse, rei autem id negaverint, banus Petrus Erdewdy de Monyorkerek sententiam fert, ut rei 15. VIII. 1558. "25 se nobilibus sibi similibus personis ipsorum inclusis" Zagrabiae in ecclesia Beate Mariae Virginis iureirando id confirment. Orig. [Mayer]

#### **1156. Zagrabiae, 3. IV. 1558. (D – XXXIV – 17)**

Capitulum Zagrabiense litteris Petri Erdewdy de Monyorokerek, bani, ad protestationem Stephani Drenoczy de Feyerkew necnon Francisci ac Vincentii Gregoroczy de Gregorowcz atque Magdalene, Ioannis Gregoroczy viduae, qui in quadam causa inter eos et Gasparem Skopchych de Myrkowcz, filium Ioannis, ut actorem, iniuste, ut ipsi asserunt, condamnati sunt, Zagrabiae 27. III. 1558. datis iussum praeferatum actorem admonuit, ut coram bano compareret omnesque litteras adiudicatorias produceret novum iudicium recepturus, de qua admonitione, 29. III. 1558. facta, idem banum certiores facit. Orig. [Šavor]

#### **1157. Zagrabiae, 3. IV. 1558. (Frg – CIIL – 28)**

Petrus Erdewdy banus capitulo Zagrabiensi mandat, ut in causa Stephanii et Martini Bwsanych contra Elenam, tunc, Ioannis Jezdarych nunc vero Emerici Bradach viduam, de castro Osthercz mota inquisitionem faciat.

Fragmentum (pars inferios asservata) [**nepotpisan**]

**1158. Zagrabiae, 6. IV. 1558. (D – XXXIII – 117)**

Petrus Erdewdy de Monyorokerek, banus, in lite a Catherine Imreffy, Lucae Zekel de Kewend uxore, Matthiae, quondam Petri Keglewych de Bwsyn filio, maleficet et violentiae in quadam iobagionissa in possessione actricis Pethrwssowcz ab eodem Petro commissae accusato intenta, quam reus factam esse negat seque in hac actione innocentem esse dicit, edit paria litterarum a diudicatarum Nicolai comitis de Zrinio, bani, de 31. V. 1555. (*vide: Zbornik, vol. 30, reg. 1013*), quibus actrix veritatem petitionis iure iurando coram capitulo Zagrabiense dato sancire beat, necnon litterarum eiusdem capituli testimonialium de 3. X. 1555. de iure iurando ab actrice 3. X. iure dato. Orig. [Šavor]

**1159. Zagrabiae, 6. IV. 1558. (D – XXXIII – 118)**

Banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek Mathiae et Petro, filiis Petri Keglewych de Bwsyn, quo Catherina Imreffy de Zerdahel, uxor Lucae Zekel, occupationis terrae cuiusdam, necis iobagionis et vexationis Valentini Nag, castellani castelli sui Krapinae, reos fecit, edit par litterarum capituli Zagrabiensis ad banum Nicolaum comitem de Zrynio 21. VI. 1556. datarum, quibus eidem bano nuntiatur, reos, ut bonus litteris Warasdini 3. VI. eodem anno iusserat, 16. VI. in ius vocatos esse. Orig. [Mayer]

**1160. Zagrabiae, 8. IV. 1558. (D – XXXIV – 18)**

Petrus Erdewdy de Monyorokerek, banus, Andreae de Bathor, iudici curiae regiae submittit causam

1. Andreae Thewrewk de Magyerowo uxorisque eius Barbarae, qui Nicolaum comitem de Zrinio, banum, et Gasparem Pernyey de Pernye eiusque servidores accusaverunt, quod exponentem captum in vincula coniecerint, Barbaram vestibus spoliatam e domo eiecerint et illis damna plusquam 1200 florenorum intulissent;

2. Blasii Kerpych de Grabarya, qui Nicolaum de Zrinio, banum accusavit, quod exponentem et filium eius Georgium captos in vinculis 8 menses detenuerint, uxorem Catharinam male tractassent et damna plusquam 1000 florenorum intulissent, et quod servitor Gaspar Desanych alias Derk puellam Claram, pedisequam Catharinae, oppressisset et per 8 dies apud se in Lwkawcz detinuisse, quod Nicolaus Zrinius Blasium a bano Petro Erdewdy ad se missum in vincula coniecerint et per 2 annos tenuisset ita, ut exponentis deteritus ex patria aufugisset; in qua causa Petrus, bonus, sententiam tulit actores contra quemquam procedere non posse, quod sententiae capitalis condam Petri Keglewych de Bwsyn, cuius servidores fuerunt, participes sint, qua sententia actores non contenti, ad curiam regiam appellant. Orig. [Juričan]

**1161. Zagrabiae, 11. IV. 1558. (D – XXXIV – 19)**

Capitulum Zagrabiense litteris Petri Erdewdy de Monyorokerek, bani, in lite a Caspare Saffarych, comitatus Zagrabiensis iudice, eiusque uxore Elisabeth Mochylary de Zenth Dynes Christophoro, quondam Martini Zthwbychay de Felsew Zthwbycza filio, intenta, qui violentiae dictae actrici a quondam eius iobagione illatae necnon vineae Pwztyka in territorio possessionis Felsew Zthwbycza succisae magna parte occupatae atque duarum cellarum viniarum funditus eversarum accusatus est, intenta Zagrabiae 5. IV. 1558. datis iussum dictum reum 11. IV. 1558. admonuit, ut coram bano compareret rationem scelerum commissorum redditurus, de qua admonitione idem bonus certiore facit. Orig. [Šavor]

**1162. Warasdini, 13. IV. 1558. (D – CXCVII – 196)**

Ioannes Lenkovitsch, confiniorum Croatiae et Sclavoniae supremus capitaneus, ab exploratoribus certior factus, in notitiam dominorum provincialium Styriae perfert apud paschas

in Mostar et Poschega bellum ad Syreth, Babotocha, Tchatschina, Zirkhwena expugnanda et secundum Vendorum et Croatarum limites progrediendum apparari, dein Turcas velle post arcem Novigrad in Wana ad Lapanovicz denuo extractam et expugnatam magna malatum manu residua Croatiae parte fotiri, quamobrem etiam Styriam invitat, ut ad patriae defensionem pecuniam, victimum aliaque necessaria provideant, postremo eos certiores facit se brevi iussu regis Viennam profecturum esse et tempore absentiae suaे consiliarios bellicos sibi assignatos rem bellicam ministatos esse. Germanice cons. Copia [Gorski]

**1163. In castro Selin, 21. IV. 1558. (D – CXCVII – 197)**

Comes Petrus Erdewdy de Monyorokerek banus Antonio Gereczy de Gerecz, qui se in pluribus contra Turcum expeditionibus fortissimum praebuit, possessionem Erpyne in pertinentiis castri Chazarwara sitam florenis Hungaricalibus 400 possidendum inscribit. Orig. [Šavor]

**1164. Warasdini, 28. IV. 1558. (D – XXXIV – 20)**

Christophorus Ungnad, liber dominus in Sonnek ac comitatus Warasdiniensis comes in causa inter Franciscum de Gregorowcz ut actorem atque Jankonem Dwdych de Orehouicza, qui unius fanilis prope fluvium Koztelina, quod Michaelis Prewor, iobagionis petitoris, est, iniuste usurpati accusatus est, iuxta contentiam litterarum Pauli de Rathka e 10. VII. 1555. de iure iurando a praefato reo 5. VII. 1555. dando, sed non dato confectarum, sententiam fert, qua reus in absentia in fenile actori restituendum atque 50 florenis poennae persolevendos condemnatur, itemque vicecomiti praecipiatur, ut praescriptos florenos rebus ac bonis eiusdem rei receptis solvat. Orig. [Šavor]

**1165. Zagrabiae, Aprilis 1558. (D – XXXIV – 21)**

In causa Catharinae Imreffy de Zerdahel, uxoris Lucae Zekel de Kewend, quae Mathiam, Simonem et Petrum Keglewych de Bwsyn eorumque officiales accusavit, quod terras Mathiae Chernogowycz, iobagionis exponentis in possessione Lazethyncz (comitatus Warasdiniensis) extirpassent et usurpassent, quod rei negant, sed communem silvam extirpasse contendunt, Petrus Erdewdy de Monyorokerek, banus, capitulo Zagrabiensi praecipit, ut 18. III. 1558. inquisitionem peragat. Orig. [Juričan]

**1166. Zagrabiae, Aprilis-Maii 1558. (D – XXXIV – 22)**

Causa Catharinae Imreffy de Zerdahel, uxoris Lucae Zekel de Kewend, quae Petrum Keglewych de Bwsyn accusavit, quod in dimidio iugere terrae in possessione Sthechkowcz (comitatus Warasdiniensis) usurpata colonum collacasset, quod reus negat, cum terram istam sibi pertineat; cum iuxta sententiam bani actrix assertiones suas 1. X. 1555. iure iurando confirmaverit, postquam Petrus Keglewych interea mortuus est, in Mathiam Keglewych et fratres eius condescensa est, qui se pro paternis facinoribus onus subire posse negant, quod pater eorum sententia capitali omnia bona sua amisisset, ipsi autem multis expensis ea recuperaverint, Petrus Erdewdy, banus, sententiam fert, ut Mathias Keglewych et fratres eius absolvantur, sed capitulo Zagrabiensi praecipit, ut particulam terrae exponenti a Petro condam usurpatam actrici restituat. Orig. [Juričan]

**1167. Zagrabiae, 06. V. 1558. (D – XXXIV – 23)**

Capitulum Zagrabiense litteris Petri Erdewdy de Monyorokerek, bani, iussum, testatur se Catharinam Imreffy de Zerdahel, uxorem Lucae Zekel de Kewend, in dominium possessionis Zthechkowcz (comitatus Warasdiniensis) 1. V. 1558. restatuere voluisse, sed Simonem Horwath

de Kerschy, valpotum colonorum hospitalis Beatae Catharinae Virginis in Krapyna, hominem Mathiae Keglewych de Bwsyn, restatutionem vi prohibuisse et hunc in ius evocavisse. Orig. [Juričan]

**1168. Viennae, 7. V. 1558. (D – CXCVII – 198)**

Rex Ferdinandus ratum facit Mathiam, Petrum, Simonem Keglewyth de Busyn abbatiam beatissime Mariae Virginis de Thoposzka simul cum omnibus arcibus, bonis, instrumentis et tormentis bellicis iuxta indicem tempore assignationis eiusdem abbatiae quondam Petro Keglewyth, eorum patri, factae confectam Petro Erdewdy de Monyorokerek bano, Lucae, vicario ecclesiae Zagrabiensis, ac Ambrosio litterato de Gregoryancz restituisse. Orig. [Gorski]

**1169. In Zomzedwar, 20. V. 1558. (D – CXCVII – 199)**

Andreas Hennyngh de Teofompach dominus terrestris partis mediae in Zomzedwar, Gregorio Mindzenti provisori bonorum Bathori medium sessionem domui aedificandae donat. Orig. [Moscatello]